倉農高第４４号
令和７年４月２２日

保護者 様

 （１年生 生物科、環境科）

倉吉農業高等学校長
（公印省略）

授業料及び学校徴収金の年間納付案内

 令和７年度の授業料（※１）及び学校徴収金を、下記のとおり毎月納付期限までに納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関の預金口座へ所要の

額を入金していただくようお願いします。また、４・５月分については、５月２６日（月）の納付（引落）

になりますので、御承知願います。また、現金により納付される場合は納付書を送付しますので金融機関

の窓口で払い込んでください。

記

区 分
 納付期限

 （振替日）

 納    付    額

摘  要
 授業料（※２）  学校徴収金  計

４月
５月２６日    19,800  円        79,600  円

99,400 円

 （学校徴収金の内訳）

 ＰＴＡ会費

     4,800 円

 生徒会費

     7,000 円

学級費

    10,000 円

クラブ振興費等
     13,000 円

 寮学資金

     374,000  円

 計   408,800 円

５月

６月 ６月２６日      9,900  円       39,800  円

   49,700 円

７月 ７月２８日      9,900 円       39,800  円

 49,700 円

 ８月 ８月２６日      9,900 円       39,800  円

   49,700 円

 ９月 ９月２６日      9,900 円       39,800  円

   49,700 円

 １０月 １０月２７日      9,900 円     34,000  円       43,900 円

 １１月 １１月２６日      9,900 円     34,000  円       43,900 円

 １２月 １２月２６日      9,900 円     34,000  円       43,900 円

 １月  １月２６日      9,900 円     34,000  円       43,900 円

 ２月

２月２６日    19,800  円      34,000  円       53,800 円
３月

合計

  118,800  円      408,800  円       527,600  円

（留意事項）

※１）授業料（9,900円）は、鳥取県授業料徴収条例の金額となります。

※２）高等学校就学支援金の受給資格認定申請書の提出をされている世帯については、申請の審査結果
によって、授業料の支払いの有無が決定します。審査結果については５月中旬に配付する通知文

書で御確認ください。

※ 学校徴収金の内訳については裏面をご覧ください。

担 当 事務室 明石
電 話  0858-28-1341

学校徴収金の内訳

生物科、環境科                                                     （単位：円）

月

学 校 徴 収 金

合計
PTA会費 生徒会費 学級費

クラブ振興費

等
寮学資金

4 月 800  2,000  0  2,500  34,000
79,600

5 月 800  1,000  2,000  2,500  34,000

6 月 800  1,000  2,000  2,000  34,000  39,800

7 月 800  1,000  2,000  2,000  34,000  39,800

8 月 800  1,000  2,000  2,000  34,000  39,800

9 月 800  1,000  2,000  2,000  34,000  39,800

10 月         34,000  34,000

11 月         34,000  34,000

12 月         34,000  34,000

1 月         34,000  34,000

2 月         34,000
34,000

3 月         0

合 計 4,800  7,000  10,000  13,000  374,000  408,800

学級費内訳

年額３０，０００円の内、入学式当日に２０，０００円を集金済み

残りの金額（１０，０００円）は学校徴収金として月々徴収する。

項目 金額（円） 項目 金額（円）

日本スポーツ振興センター掛金 1,613  実習手帳、実習記録簿 1,110

高体連、高文連負担金 2,300  農業問題集、演習林実習費 2,930

個人写真、倉農ブック、名札 2,270  学校祭経費 4,000

スタディサプリテスト､体力テスト 6,350  卒業生への記念品 500

ファイル（各教科等） 800 学級活動費 3,027

テキスト（情報）、学習ノート 800

芸術科教材費（教科書含む） 4,300

合計 30,000